HYUIDAI

POWER EQUIPMENT

Manuel d’instructions originale
DEBROUSSAILLEUSE THERMIQUE A DOS 43 CM3

Modele : HDBTD45

HYUNDAI
32, rue Aristide Berges - ZI 31270 Cugnaux - France

Licansad by Hyundal Comporation, Konsa

@ AVERTISSEMENT: Veuillez lire et comprendre toutes les instructions

| Ce



PRESENTATION

Mercl d’avoir acheté une débroussailleuse de notre marque. Ce manuel explique comment manipuler
correctement la débroussailleuse. Avant de 'utiliser, veulllez lire attentivement ce manuel d'utilisation, utilisez
la machine correctement et impliquez-vous dans volre lravail en pensant a la sécurilé.

Par ailleurs, du fail de changements de spécifications, tous les détails de volre machine ne sont peut-élre pas
identiques & ce manuel. Merci de votre compréhension.

.\"
n J CARACTERISTIQUES TECHNIQUES :

TYPE HDBTD45
Type de contiole Engrenage centrifuge automatique; rouage biseau spirale; axe|
fiexible
Unité principale Taux de réduction 20:15
Direction de rotation de lalame Aiguilles d'une montre (vu de haut)
Type de poig?ée Double grip
Poids a sec (Kg) 1
Noem du moteur |E40F-5
Type 2 cyces refroidissement a air. Valve de piston verticale. Moteur,
essence
Puissance (cc) 43cc
Vitesse a vide 3000trimin
Puigsance maximum (kW) 1.25
~ Carburateur Type flottant
Démarrage Démarrage électronique sans contact
Méthode de démarrage
Carburant utilisé Melange d'essence et d'huile lubrifiante (ratio of 40:1)
Nechors: Capacité du réservoir(L) 1.2
Poids a sec (Kg) <38
Volume du reservoir 1200cm?

Vitesse de I'engin (fréquence

de rotation) a la fréquence e : .
meximale de rotation B8500/min:8500 (débroussailleuse), 8000/min {coupe bordures)

recommandée de l'axe

Niveau de pression sonore G6 dB(A)
Niveau de puissance sonore 112 dB(A)
Niveau ce vibration:5.2m/s? K=1.5m/s?

Pales de diamétre & type Pales de métaux: 3Tx255x25.4(1.4)mm Nylon:2.4mm
Les données techniques sont sujettes a changement sans notification.

1



AVERTISSEMENT GRAPHIQIUES

Etant donné quung débroussallaussidlaguense est un outl de coupe rapide puissant, 4 grande vitesse, des
précautions de sacurité parliculigre doivent &tre prises pour réduire ke risque de blessure. Merci de lire cg manuel
attaritivemant. Sovez aussi familiarisé que possible avec les contrbles et 'utilisation corecta de Néquipement.
Sachaz comment I'ateindre et comment décrocher repidement Funite de votre dos

Avairles pieds proteges

Bl=

Lisez le manuel d’instruction

Portez une protection personnel : casque et lunettes de protection et casque anti-bruit

Portez des chaussures de sécurité (non dérapante)

+@©

5 0 mdin

=

Ao0dmin”  Vitesss maximale débroussaillause coupe-bondures

>

Faites attanfion & ca qus las personnes sa irouvant & proximit & ne sclend pas blassées par des projections

é;! provenant de ka machina.

&mm da |a lama de pousséa (sur débroussalleuses)

k,

£

| Gardez les personnes éloignées, 4 au moins 15 métres de la machine.

£

1 ‘3 @ Emission sonore selon la Directive 2000/14/CE comme amendée par la Directive
2005/88/EC.

AVERTISSEMENT DANGER.

Les rejets du moteur de ce produit contiennent des preduits chimiquas qui peuvent provoguer la
cancer, das défauts d'accouchement ou d’autres maladies lées 4 la reproducticn.

Les spacifications, descriptions et ééments d'illustration dans ce manuel sont exacts & notre connaissance a la
deta de publication, mais sort sujels & changemen! sans nolification, Les illustrations peuvent inclure des
equipements et accessoires oplionnels et nincluent peut-€lre pas tout I'équipement de base.

2



I REGLES ET PRZCAUTIONS DE SECURITE

Les précautions de sécurité adéquates dolvent &tre prises. Comme lous les équipements, cette unité dolit étre

NE

manipulée soigneusement.

VOUS EXPOSEZ PAS AU DANGER. Suivez ces régles générales. Ne laissez personne utiliser
cette machine a moins qu'ils ne soient complétement responsables et aient lu et
compris le manuel de la machine el soient habilués a son utilisation,

Portez toujours des lunettes de protection pour les yeux. Habillez-vous correctement, ne portez pas de
vétements ou bijoux amples qui pourraient se prendre dans les parties mobiles de l'unité. Perlez loujours des
chaussures sures, solides et antidérapantes. Les cheveux longs doivent étre attachés, Nous recommandons
de couvrir vos jambes et ves pieds pour les protéger des débris volants pendant l'utilisation,

Inspectez la machine dans son intégralité pour vérifier les piéces desserrées (écrous, boulons, vis, etc.) et les
dégats éventuels. Réparez ou remplacez comme nécassaire avant d'utiliser cette machine.

N'utilisez pas d'accessoires avec cette téte rotative autre que ceux recommandées
par notre entreprise. Des blessures graves de ['utilisateur ou des passants
peurraient en résulter, ainsi que des dégals sur la machine.

Gardez les mains propres de |"hwuile et du carburant

Utilisez toujours la poignée appropriée et la courrole d'épaule lors de la coupe.

Ne fumez pas lorsque vous mélangez du carburant ou remplissez |e réservoir.

Ne mélangez pas l'essence dans une piéce fermée ou prés de flammes. Assurez une ventilation adéquate.,
Mélangez et rangez toujours le carburant dans un récipient adéquatement marqué et approuvé par les
régulations et cades locaux pour un tel usage.

N'enlevez jamais le bouchon du réservoir lorsque le moteur fourne.

Ne démarrez jamais ou n'utilisez jamais le moteur a l'intérieur d'une piéce fermée ou d'un batiment. Les fumées
dégagées contiennent du monoxyde de carbone dangereux.

N'essayez jamais de faire des réglages sur le moteur pendant que l'unité fonctionne et est accrochée a
l'utilisateur.

N'utilisez pas I'unité si elle est endommagée ou mal réglée, n'enlevez jamails la protection de la machine.
Inspectez la zone a couper et enlevez tous les débris qul pourraient s'accrocher dans la téte de coupe nylon.
Enlevez également tout objet que I'unité pourrait projeter pencant la coupe.

Gardez les enfants a distance. Les observateurs doivent rester a distance de sécurité de la zone de travail, au
moins 50 pieds.

Ne laissez jamais la machine sans surveillance.

N'utilisez pas cette unité pour un autre travail que celui pour laguelle elle a élé congue, comme décrit dans ce
manuel.

Ne cherchez pas trop loin, gardez en permanence une bonne posture et un bon équilibre. Ne faites pas
fonctionner l'unité en vous tenant sur une échelle ou tout autre endroit ou la posture est instable.

Gardez vos mains et vos pieds éloignées de la tdte de coupe nylon pendant que I'unité esl en cours
d'utiisation.

N'utilisez pas ce type de machine pour balayer les débris.

N'utilisez pas I'unité lorsque vous éles fatigué ou sous |'nfluence de médicaments, drogue ou alcool.

Utilisez une téte de coupe nylon intacte et sans degats. Si vous touchez une pierre ou tout autre obstacle,
arrétez le moteur et vérifiez la téte de coupe. N'utilisez jamais de téte de coupe nylon cassée ocu mal équilibrée.
SUIVEZ LES INSTRUCTIONS POUR LE CHANGEMENT DES ACCESSOIRES.

Ne rangez pas dans une zone fermée ou les vapeurs d'essence peuvent atteindre une flamme depuis un
chauffe-eau, un four etc. Rangez uniquement dans un endroit verrouillé et bien ventilé.

N'ulilisez que des piéces de rechange originales de notre marque lors de la réparation de cette unité, cela
garantira une performance sure et adéguate de volre produit. Les pigces de rechange sont disponibles chez
votre vendeur. L'utilisation de tout autre accessoire ou piéces peut causer un danger potentiel pour l'utilisateur,
des déqals sur la machine, el la garantie sera annulés.

3



Nettoyez complétement la machine, particuliérement le réservoir d'essence, auteur du réservoir el le filtre & air.
Lorsque vous faites le plein, assurez-vous de bien éteindre le moteur et confirmez qu'il ait refroidi. Ne faites
jamais le plein lorsque le moteur tourne ou qu'il est chaud, Lorsgue I'essence éclabousse, assurez-vous de
blen essuyer complétement et jetez correctement les matériaux avant de démarrer le moteur.

Restez a une distance des aulres travailleurs ou passants d'au moins 15 métres / 50 pieds.

Lorsque vous approchez un utilisateur de la machine, attirez soigneusement son attention et confirmez que
I'utilisateur éteigne le moteur. Faites attention a ne pas dissiper ou distraire I'utilisateur car cela peut provoquer
une situation de risque.

Ne touchez jamais |a téte de coupe en nylon des lors que le moteur tourne. Si nécessaire, pour régler le
protecteur ou la téte en nylon, assurez-cous de couper le moteur et confirmer que la téte de coupe en nylon
s'est arrétée de tourner.

Le moteur doit étre coupé lorsque la machine est transportée entre deux zones de travail.

Prenez garde & ne pas cogner la téle de coupe en nylon contre des pierres ou le sol. Une utilisation rude non
raisonnable réduira la durée d'utilisation de la machine tout en créant un environnement dangereux pour vous
et votre entourage.

Faites attention au desserrage et a la surchauffe des piéces. Si vous constatez une anomalie sur la machine,
amétez le fonctionnement immédiatement el vérifiez la machine soigneusement. Si nécessaire, faites réparer la
machine par un revendeur agréé. Ne centinuez jamais d'utiliser la machine en cas de dysfonctionnement.

Au démarrage ou pendant le fonctionnement du moteur, ne touchez jamais les parties brulantes comme le
carter, le fil haute-tension ou la bougie.

Une fois le moteur arrété, le carter est encore chaud. Ne placez jamais la machine dans un endroit ou se
trouvent des matéraux inflammables (herbe séche...) des gaz combustibles ou des liquides combustibles,
Soyez particuliérement attentif & l'utilisation sous la pluie ou juste aprés la pluie car le sol peut étre glissant.

Si vous glissez ou tombez dans un trou, relichez le levier de gaz immédiatement.

Faites altention & ne pas laisser tlomber la machine ou la cogner contre des obsiacles,

Avant de procéder a toul réglage ou réparation sur la machine, assurez-vous que le moteur soit arrété et
détachez le bouchon de la bougie.

Lorsque la machine reste rangée pendant longtemps, videz le carburant du réservoir et du carburateur,
nettoyez les piéces, transportez la machine vers un endroit sur et confirmez que le moteur a refroidi,

Faites des inspections réguliéres pour garantir le fonctionnement efficace et sans danger. Pour une inspection
compléte de votre machine, contactez volre revendeur,

Tenez la machine éloignée du feu ou des étincelles.

AVERTISSEMENT: La zone de lame est encore dangereuse pendant que la machine est en train de s'arréter.

Stockage el maintenance aprés utilisation

Lorsque veus avez fini de travailler, nettoyez la débroussailleuse complétement, en s'assurant il n'y a pas
d'herbe ou de la saleté dans les oulils de coupe, replacez le couvercle de la lame et remettez-le dans son
emballage afin d'éviter des blessures a vous-méme el aux autres personnes pendant |e transport.

Faites attention a ne pas cogner pas ou couper le réservoir du carburant si vous le mettez sur Je sol. Ne laissez
pas la débroussailleuse tomber au sol car cala peul endommager la machine.

N'exposez pas la débroussailleuse directement sous les rayons du soleil.

N'entreposez pas la machine dans un sac en nylon, car cela peut favoriser la formation de moisissures.

En fin de saison, effecluez un nettoyage général la débroussailleuse el un contrdle approfondi.

Ne laissez pas la débroussailleuse reposée sur le sol pendant de longues périodes car il pourrait causer une
medification de la forme de la protection, ce qui posera un risque de sécurité. Accrochez-la au-dessus du sol
par la poignée supérieure,

Chague fois gue la machine n'est pas utilisée pendant une longue péncde de temps, procédez comme suit:

Videz le réservoir de carburant complétement.

Protégez loules les pidces mélalliques du moteur conltre la corrosion par revélement avec leur huile.

Retirez la bougie, mettez quelques gouttes dhuile dans le cylindre, puis tirez sur le lanceur 2 & 3 fois afin de
répartir unifermément I'huile. Remplacer la bougie d'alumage.



DETAIL DU MONTAGE

m JOINDRE LE MOTEUR ET L'AXE FLEXIBLE
L'axe carre vise, puis s'installe sur |'ouverture carrée (F1)

La fente en demi-cercle de I'axe flexible vise le trou de terre (F2})

Insérez la tige dans le trou (F3/F4)

F5 Metlez l'aiguille dans le trou de l'aiguille cylindrique (F5\F6)




F10

Utilisez une pince & long nez pour installer les suppors des deux
cotes, puis tcumez-les dans un arc circulaire (F7)

m JOINDRE L'AXE FLEXIBELE ET LE GRIF EN CADUTCHOUC,

laxe card vise l'ouverlure carrée intérieure du grip.

L& fente en demi-cercle de I'axe faxible vise le trou du grip en
caoutchous (F8)

Vissez ke boulon dans le trou filete (F10)



F15

Serrez le boulon (F11)

m  FIL DE FIXATION METALLIQUE DE LACCELEROGRAPHE

DU MOTEUR Dévissez la vis hors de |a couche du filtre & air {F12)

Enlevez la couche du filire vers la droite (F13\F14)

Le fil acier de I'accélérographe est percé dans le trou de vis du
carburateur {F15)



Ajustez la vis dans le trou fileté du crochet acier du carburateur (F16)

Vissez I'écrou de fixation (F17)

Faites pivoter le crochet de I'accélérographe, et failes en sorle que la fente
supérieure du crochet vise le fil en adier de 'accélérographe (F18)

Le macrospore de la fente supérieure du crochet vise la poignée du fil en
acier et la poignée du fil en adier vise |a fente, et serrez le tout (F19\F20)

UN AVERTISSEMENT

Apres avoir installé le fil en acier, veuillez confirmer que I'accélérographe
a été installé et testez linterrupteur de I'accélérographe plusieurs fois,

F19 Assurez-vous qu'il revienne en place doucement, autrement ‘& moteur
fisque de loumer sans s'arrdler si la poignde se casse, c'est lrés
F20 dangereux.




F25

Apres avoir installé le fil de métal de I'accélérographe et la poignée,
installez la couche de filire {(F21)

Vissez le boulon de la couche filtre (F22)

Reliez le cordon d’alimentation interrupteur et le cordon
d'alimentation du moteur entre eux (F23)

m INSTALLER LE BAIL

Installez le crochet de la poignée sur le tube de contrdle, et réglez-le
sur une position adéquate (F24)

Installez la poignée sur le crochet de la poignée (F25)



F27

Installez la vis de mainlien du bail, passez la au travers du trou
(F2ZB\F2T}

Screw on the locknut (F28)

Screw down the boll and nut (F29)

10



30ON3SS3 YN3L0W S-40¥31 - '©OId




No.| PIECENo. | NOMDEPIECE |QTE| [ No| PIECENo. | NOMDELAPIECE | QTE.
1 |KL0B020001|  CYLINDRE | 1 | |35 | KLO3.0B0001 | JOINTDUDEMARREUR | 1
2 |KL06-020002|JOINT DU CYLINDRE| 1 | |36 | KL03-082000 | GLIQUET DU DEMARREUR | 1

KLOB-050001 | ANNEAUDU PISTON| 2 | (37 | kLos-0soo02 | PROTECTIONDU 1 4

ANNEAU DE

4 |KLG050003|  LAIGULLEDU | 2 | |38 | GBIO74. 488 | VIS COMBINE MSX12 | 2
5 |KL06-051000| PIECES DUPISTON | 1 | |39 | GB90744-88 | VIS COMBINE M5X20 | 1
6 |KLOG-050002 [AIGUILLEDUPISTON| 1 | |40 | GB11g-gs |DEWELDELOCALISATION| 5
7 | 79187 ULEMENT 174 | 41 | KL03-070001 |  BOULON M8X25 2
B | GB10S9-79 | CLE3X5X13 | 1 | |42 | KLO3-070002 | JOINTONDULE10 | 2
9 |KL0G-040000| VILEBREQUIN | 1 | [43 | GB97.1-85 RONDELLE & 2
10 | GB/T276-94 |ROULEMENT 6202/P6 44 | GB6172-86 ECROU M8 1
1 aosoonote, SETERO8, o 1| [ | coress |PEPELOE CrUSRTON
12 |KL01-031000 | ENVELOFPEHUILE | 4 | 145 | GBo074. 4-88 VIS M5X30 4
13 |KkL06.031000| ENVELGEREFIUIE | 1 | |47 | GBTesesr | nd QRS e iCOIAL 5

14 | KL0B-030003 JOINT 1 | [48 | cBor. 185 RONDELLE 5 4
15 |KLos.osoo01| (BOITERDY 11| |49 | oBo7. 1-85 RONDELLE 8
16 |KLOB-061000| (\WOLANT | 1 | |50 | GBs177 ECROU M8 1
17 |KL03-071000| EMBRAYAGE | 1 | |51 | GB9074.4.88 | VIS COMBINE M5X18 | 3
18 |KLOG-100001|  ERTIATEUR | 1 | [92 | GBTBSS47 | neS3ORT HELICODALS | *
19 |KLos-062000) BOBINEMAUTE 14 | 153 | GBo7. 1-85 RONDELLE 5 4

20 |KL06-011200| BOULONDUFILTRE | 1 | [54 | GB70-85 VIS M5X20 a

21 |KLO6-011001| COUCHE DUFILTRE| 1 | [55 | GB9074.4-88 | VIS COMBINE M5X55 | 2

22 |KL06-011002| CLIP DE FIXATION | 1 | [56 |GB9074.13-88| VIS COMBINE M5X20 | 2

23 |KLO6-011003| ELEMENT FILTRE | 1 | |57 | GB9074.4-88 | VIS COMBINE MSX12 | 1

24 |KLos-011100| ENOCOCONMCHE |4 | Isg | GB70-85 VIS A BRIDE M5XS5 | 2

25| H1194 | CARBURATEUR | 1 | [50 |GB8074.1388| VIS COMBINEMSX20 | 2

26 |KL06-010003| e m | 1

27 |KLo6-010002| TUYAUDARRIVEE | 4

JOINT DU TUYAU
28 |KLOB-010001| DARRIVEEDAR | 1
INLET PIPE GASKET

29 | BMGA BOUGIE 1

30 |KLo6-100002| PRQIECTIONDU | 4

31 |KL06-100003 |COIFFE DE LA BOUGIE, 1

32 |KL0B-090001 | JOIN DU SILENCIEUX | 1

33 |KLOB-091000|  SILENCIEUR | 1

34 |KLO3081000| DEMARREUR | 1

12




3ASN3NNVSSNOWE3A S+1800 2 Old

13



FI1G.2: HDBTD45 BRUSH CUTTER

NOWM DE PIECE

QTE.

Ma,

MNOM OE LA PIECE

BOITE D’ENGRENAGE

M

VIS M5X20

ROULEMENT 6000-2Rs/P3

£

25

ROULEMENT GO00-ZRs/PS

ENGREMAGE

36

CHEMISE D'AXE DE TRANSMISSION

AXE DE LENGREMAGE

KT

CHEMISE D'AXE FLEXIBLE

ROULEMENT 6002-2Rs/P5

38

AXE FLEXIBLE

BAGUE D'ARRET $32

AIGUILLE CYLINDRIQUE

SIEGE DE LA LAME

BOITIER 'ENGREMAGE

L= == T = T S T S O I

FLAGUE CE MAINTIEM DE LAME
PROTECTION DE LA LAME

&8

a2 |

ROULEMENT 6202-2Rs/P5
DISQUE DPENTRAINEMENT

=i
=1

ECROU M10

43

BAGUE C'ARRET 535

=
e

LAME

BAGUE C'ARRET $15

=&
%]

ENVELOPPE DE LA LAME

45

GOUPILLE

—y
(&)

ECROU M5

COMP DU CADRE D'EPALLE

=
™

BASE DE FIXATION DU MANTEAU

47

BASE DE FIXATION DU MOTEUR

-
n

VISMEXZD

48

RESERVOIR D'ESSENCE

-
=1

PLAQUE DE MAINTIEN DU
BAANTES]I

=
-

MANTEAL!

=
[=-]

VISMEXZS

=
5]

VISMEX10

I3
(=

JOINT PAPIER 56

[T (-1 (T R S R PR AR [T NN Y RPN QPR QPR QEIFR QEEFR Y

L]
ey

PINION

]
(5]

BAGUE D'ARRET 526

BAGUE D'ARRET $10

ARBRE

AXES DE FORCE

TUYAL ALUKIMILM

ECROU M5

PLACGUE DE MAINTIEN DE L'ANSE

AMSE

AR AR R A R

VISMEX2S5

(]
=

ASSEMELAGE WA

ASSEMBLAGE DE HARNAIS FIL

B8

GRIF CAQUTCHOUC

| o | o | P | ok | | R | =k | =k | el | =k | o=k

14




3SN3TUVSSNOYEIA 51800 € Ol




No NOM DE PIECE QTE.| | Ne. NOM DE PIECE QTE.
1 BOITIER D'ENGREMNAGE 1 34 CHEMISE D'AXE FLEXIBLE 1
2 ROULEMENT 6000-2Rs/P5 3 35 AXE FLEXIBLE 1
3 EMERAYAGE 1 36 AIGUILLE CYLINDRIQUE 1
4 AXE DE L'ENGREMAGE 1 a7 BOITIER D'ENGRENAGE 1
5 ROULEMENT 6002-2Rs/P5 1 38 ROULEMENT 6202-2Rs/P5 1
-] BAGUE D'ARRET $32 1 38 DISQUE D'ENTRAINEMENT 1
T SIEGE DE LA LAME 1 40 BAGUE D'ARRET $35 1
8§ | PLAQUE DE MAINTIEM DE LAME | 1 41 BAGUE D'ARRET $15 1
] LAME EN NYLON 1 42 GOUPILLE 1
10 ECROU M5 4 43 COMP DU CADRE D'EPALILE. 1
11 | BASE DE FIXATION DU MANTEAL | 1 44 | BASE DE FIXATION DU MOTEUR 1
12 VIS M5X25 4 45 RESERVOIR D'ESSENCE 1
13 |PLALE DE MAINTIEN DU MANTEAL | 1 46 PROTEGE LAME 1
14 MANTEAU 1 47 LAME 1
15 VIS MBX 10 2
16 JOINT PAPIER 56 2
17 VIS M5EX25 2
18 PINIOMN 1
19 BAGUE D'ARRET $25 1
20 BAGUE D'ARRET §10 1
21 TUYAL ALUMINIUM 1
22 ARBRE 7
23 AXE DE FORCE 1
24 ECROU M3 2
25 | PLAQUE DE MAINTIEN DE L'ANSE | 2
26 ANSE 1
27 VIS M5X25 2
28 ASSEMBLAGE MZ 1
29 ASSEMBLAGE HARNAIS FIL 1
30 GRIP CAQUTCHOUG 1
3 VIS MEX20 2
32 ROULEMENT 6000-2Rs/P5 1
33 |CHEMISE D'AXE DE TRANSMISSION| 1

16




PIECES NE . » .
RENTRANT PAS RECAMBIOS QUE PECAS NAO Telle die nicht ITEMS NOT
DANS LE CADRE DE NO ENTRAN EN ABRANGIDAS PELA Ga to fall UNDER
LA GARANTIE GARANTIA GARANTIA WARRANTY
Telle die nicht unter
BOUGIES Candelas velas Garantie fafien Candles
Cibles de frein Cables de freno de Cabos de frelo do Zindh
moteur motor motor o Engie brake
Cables et manatte Cables y valvula Cabos @ controle do Sellzug zum starten 5
de gaz reguladora acelerador des Motors ¢
CAbles de traction | Cables de traccién Cabos de |w Bowdenzug Throttle cables
Chaines Cuardas Correntes Katten Chaines
La viserie Quincalieria Ferragens Bolzen Bolts
Cartasrs frein de Cartars freno de Carter traviio de
halne o nte Kettenbremsbehditer | Chain brake sump
Rondelles de securit|  Arandelas de |Anilhas de seguranca da| Sageblatt Blade both
& de lame securidad de la hoja 1&mina Dichtungsringe oder washers
Enjoliveurs de roue Tapacub Tampdes de roda Radkappen rheel
Comp de C te de Componente de Lang 8 Starter
lanceur lanzador ador A Alionde components |
Carburateur Carburador (b) Carburador (b) Vergaser Carburator
Planétaredetrong | g oiana | Planetério de cortador Deichsel Drawbar pull
Filtres & air Filtros de aire Filtros de ar Luftfilter Alr Filter
Guides chaines Gulas de Cad Gulas correntes FOhrungsschiene Gulde bar
Pignons de chaine | Pifiones de cadena Rodas dentadas Kettenrolle Chain Sprockets
Lames Cuchillas LAminas Drei- Zackenblatt | Brush-cuter blades
Lames de dé Cuchillas de Liminas de i Blades
broussallleuse desbrozadora desbravadora nee
Les dispositifs de | Dispositivos de tensi|Os dispositivos de tensd| Tension chain
tension de chaine on de la cadens o de corrente ¥ devices
Los consumibles
Les ~r (disolvente de Os consumivels (6 Vert " alle Consumables (oll,
(hulle-graisse) productos-gasolina- mfm““ 3 n r::“ ”
acelte-grasa) ‘graxa) products, grease)
Les détériorations | Dafo de la logistica | As deterloragies logl en Logistics
Transportschid
logistiques (3) sticas (s) deteriorations |
Renvole d'angle | Accesorio de éngulo Retorno de angulo - Winkelgetriebe | Angular gearbox
Los colectores de la
Bacs & herbe/de ré hi g Coletores de erva/de Grass recovery
cuperation / ':cu recuperacio GrosNengbehiiber contalner
Courroles Cinturones correlas Gortel BELTS
Roues Ruedas Rodas Rider Wheeis
Pneus/ chambres 3 | Gomas / cdmaras de p A ; - Reifen und Tires/ Alr
3 alr alre = Luftschiuche chambers
Supports de lame | Soportes de cuchilla|  Suportes de Idmina Messerstitzen Blade supports
Hile de nylon Cabega de linha de |- Nylon schneide |  Nylon cutting
Ti
étes fil nylon nylon opt ' ;
Cuchillos de
Couteaux de broyer amoladora Facas de triturador Schredderklingen Shredder’s blade
Les batteries las baterfas(c) As baterfas (c) Batterien Batteries
Fraises Fresas Fresas Nachschneider Rearmers
N ~ E Langadores pl Komp starter | Complete Starter
Lanceur p Jarr ®) ok it
completo
Pices égarées £ idas Embralagem Lose Ersatzteile Lose Parts
{Bouchon essence ou| Tapon de Gasolina | Tampa de gasolina ou 6 Deckel Oil and Gas
huile acelte leo O und Gas Stoppers
Emb Embra Kupplung Clutch
— el o R English
1. type d'hulle : SAE| 1) Tipo de Acsite : | 1) Tipo de Azeite : SAE Dautsch: 1. Ol Type : SAE
10W/30 SAE 10W/30 10W/30 1) Oityp: SAE 10W/30| 10W/30
2. Vous devez 2) Es imperativo afi 2) € imperativo 2) Vor in 2. You should
sjouter de huile | adir el aceite antes | acrescentar o azeite | Betriebnahme bitte | mandatory add
avent de dé er | dear lamé |dantes de arrancar a m Ol auffaien. the oil before
I» machine quina. #quina. starting the
maching

17



HYUNDAI

POWER EQUIPMENT
(€

BUILDER
Zl, 32 rue aristide Bergés — 31270 Cugnaux - France

Déclare que la machine désignée ci-dessous :
débroussailleuse coupe-bordures a dos

HDBTD45
Numéro de sérle : De 20150710796 4 20150711495

Est conforme aux dispositions de la directive « machine » 2006/42/CE et aux réglementations
nationales la transposant ;

Est également conforme aux dispositions des directives européennes sulvantes :
Ala Directive CEM 2004/108/CE

Ala directive d'émission de bruit
2000/14/CE 2005/88/CE

Est également conforme aux normes européennes, aux normes nationales et aux dispositions
techniques suivantes :

EN1SO11806-2:2011
ENISO 11806-1:2011
EN SO 14982:2009

Fait & Cugnaux, le 01/04/2015

Philippe MARIE / PDG




